РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

Думиничский район

Сельская Дума сельского поселения
«Село Маклаки»

РЕШЕНИЕ
с. Маклаки
	“
	19
	”
	   ноября
	2021 г.

	№
	40

О внесении изменений и дополнений в
Решение сельской Думы сельского
поселения «Село Маклаки» от 25.12.2020 г. № 25

«О бюджете сельского поселения «Село Маклаки»

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации сельская Дума сельского поселения «Село Маклаки» решила:
1.Внести следующие изменения и дополнения в Решение сельской Думы сельского поселения «Село Маклаки» от 25.12.2020 г. № 25 «О бюджете сельского поселения «Село Маклаки» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.1 Утвердить общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4 852280руб.93 коп., в том числе объем безвозмездных поступлений 2 691 613руб. 93 коп.
Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4857495. 95 коп.

Нормативную величину резервного фонда администрации СП «Село Маклаки» в сумме 10,00 тыс.руб.

Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
Дефицит бюджета 5 215 руб.02 копейки
  2.Приложение №4 к решению сельской Думы сельского поселения «Село Маклаки» №25 от 25.12.2020г. изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному Решению.

 3.Внести  в приложение № 8 «Ведомственная структура расходов                                         сельского поселения «Село Маклаки» на 2021 год», изменения и дополнения, согласно приложению №2 к данному Решению.

 4. Внести  в приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов,  классификации расходов бюджетов 2021 год» согласно приложению №3 к данному Решению.

 5. Внести  в приложение № 12  «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов,  классификации расходов бюджетов 2021 год» согласно приложению № 4 к данному Решению.

6.Данное решение  вступает в силу с даты его подписания и подлежит обнародованию.

Глава сельского поселения                                                         О.Н.Волчкова

	               Приложение № 1
 к решению сельской Думы СП «Село Маклаки»

от 19 ноября 2021г.№40
Приложение №4
к решению сельской Думы СП «Село Маклаки»

от «25» декабря 2020г. №25

	Поступления доходов бюджета сельского поселения "Село Маклаки" по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год

	(рублей)

	Наименование источника доходов
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	2021 год

	ДОХОДЫ ВСЕГО

	4 852 280,93

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	2 160 667,00

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	2 064 000,00

	Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе
	000 1 01 00000 00 0000 000
	7 000,00

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 00 0000 110
	7 000,00

	Налоги на совокупный доход, всего, в том числе
	000 1 05 00000 00 0000 000
	7 000,00

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01000 00 0000 110
	3 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 00 0000 110
	4 000,00

	Налоги на имущество всего, в том числе
	000 1 06 00000 00 0000 000
	2 050 000,00

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	25 000,00

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	2 025 000,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	96 667,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	90 667,00

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	6 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2 691 613,93

	Приложение № 2
к решению сельской Думы

СП «Село Маклаки»

от 19.11.2021 г.№ 40
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021ГОД

	(рублей)

	Наименование
	КГРБС
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Измененные бюджетные ассигнования на 2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация сельского поселения "Село Маклаки"
	001

	 +77141,00,00

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001
	0100

	 - 35000,00

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	0104

	- 35000,00

	      Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы поселения"
	001
	0104
	74 0 00 00000

	- 35000,00

	            Центральный аппарат
	001
	0104
	74 0 00 00400

	+ 15000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0104
	74 0 00 00400
	200
	+ 15000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0104
	74 0 00 00400
	240
	+ 15000,00

	            Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	001
	0104
	74 0 00 00450

	-  50000,00

	              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	0104
	74 0 00 00450
	100
	-  50000,00

	                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	001
	0104
	74 0 00 00450
	120
	-  50000,00

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	001
	0800

	+112141,00

	    Культура
	001
	0801

	+112141,00

	      Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на территории сельского поселении"
	001
	0801
	11 0 00 00000

	+112141,00

	        Подпрограмма "Сохранение и развитие различных форм культурно-досуговой деятельности и любительского творчества"
	001
	0801
	11 2 00 00000

	+112141,00

	          Основное мероприятие "Обеспечение функционирования сельского Дома культуры"
	001
	0801
	11 2 02 00000

	+112141,00

	            Обеспечение функционирования сельского клуба
	001
	0801
	11 2 02 00560

	+112141,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0801
	11 2 02 00560
	200
	+112141,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0801
	11 2 02 00560
	240
	+112141,00

	ИТОГО
	 +77141,00

Приложение № 3
к решению сельской Думы

СП «Село Маклаки»

от 19.11.2021 г.№ 40
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

 классификации расходов бюджетов на 2021 год
	Наименование

	Раздел, подраздел

	Целевая статья

	Группы и подгруппы видов расходов

	Измененные бюджетные ассигнования на 2021 год

	1

	3

	4

	5

	6

	Администрация сельского поселения "Село Маклаки"

	 +77141,00,00

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	0100

	 - 35000,00

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	- 35000,00

	      Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы поселения"

	0104

	74 0 00 00000

	- 35000,00

	            Центральный аппарат

	0104

	74 0 00 00400

	+ 15000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104

	74 0 00 00400

	200

	+ 15000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104

	74 0 00 00400

	240

	+ 15000,00

	            Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0104

	74 0 00 00450

	-  50000,00

	              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0104

	74 0 00 00450

	100

	-  50000,00

	                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0104

	74 0 00 00450

	120

	-  50000,00

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	0800

	+112141,00

	    Культура

	0801

	+112141,00

	      Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на территории сельского поселении"

	0801

	11 0 00 00000

	+112141,00

	        Подпрограмма "Сохранение и развитие различных форм культурно-досуговой деятельности и любительского творчества"

	0801

	11 2 00 00000

	+112141,00

	          Основное мероприятие "Обеспечение функционирования сельского Дома культуры"

	0801

	11 2 02 00000

	+112141,00

	            Обеспечение функционирования сельского клуба

	0801

	11 2 02 00560

	+112141,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0801

	11 2 02 00560

	200

	+112141,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0801

	11 2 02 00560

	240

	+112141,00

	ИТОГО

	 +77141,00

	Приложение №

Приложение № 4
к решению сельской Думы

СП «Село Маклаки»

от 19.11.2021 г.№ 40
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и   подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2021 год

	Наименование
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Измененные бюджетные ассигнования на 2021 год

	1
	4
	5
	6

	Администрация сельского поселения "Село Маклаки"

	 +77141,00,00

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	 - 35000,00

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	- 35000,00

	      Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы поселения"
	74 0 00 00000

	- 35000,00

	            Центральный аппарат
	74 0 00 00400

	+ 15000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	74 0 00 00400
	200
	+ 15000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	74 0 00 00400
	240
	+ 15000,00

	            Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	74 0 00 00450

	-  50000,00

	              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	74 0 00 00450
	100
	-  50000,00

	                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	74 0 00 00450
	120
	-  50000,00

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	+112141,00

	    Культура

	+112141,00

	      Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на территории сельского поселении"
	11 0 00 00000

	+112141,00

	        Подпрограмма "Сохранение и развитие различных форм культурно-досуговой деятельности и любительского творчества"
	11 2 00 00000

	+112141,00

	          Основное мероприятие "Обеспечение функционирования сельского Дома культуры"
	11 2 02 00000

	+112141,00

	            Обеспечение функционирования сельского клуба
	11 2 02 00560

	+112141,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 2 02 00560
	200
	+112141,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 2 02 00560
	240
	+112141,00

	ИТОГО

 +77141,00

	Наименование показателя
	Код
	Сумма

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	90020215001100315150
	77141,00

	ИТОГО:

	77141,00